
VE RKEHRSVERBUND SÜDT IROL
Fahrplan 10.12.2017 - 08.12.2018

Orario 10.12.2017 - 08.12.2018

235
VELLAU - ALGUND - MERAN (SOMMERFAHRPLAN)

VELLOI - LAGUNDO - MERANO (ORARIO ESTIVO)
25.03.2018-04.11.2018

TÄGLICH

Vellau  ab
Oberplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Algund, Mair im Korn-Str.
Meran, Goethestraße
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

X

7.10
7.18
7.23
7.25
7.27
7.32
7.37
7.40

8.25
8.33
8.38
8.40
8.42
8.47
8.52
8.55

9.40
9.48
9.53
9.55
9.57

10.02
10.07
10.10

10.10
10.18
10.23
10.25
10.27
10.32
10.37
10.40

10.55
11.03
11.08
11.10
11.12
11.17
11.22
11.25

11.25
11.33
11.38
11.42

X

12.25
12.33
12.38
12.40
12.42
12.47
12.52
12.55

13.25
13.33
13.38
13.40
13.42
13.47
13.52
13.55

X

14.40
14.48
14.53
14.57

15.10
15.18
15.23
15.25
15.27
15.32
15.37
15.40

15.55
16.03
16.08
16.10
16.12
16.17
16.22
16.25

16.25
16.33
16.38
16.40
16.42
16.47
16.52
16.55

17.10
17.18
17.23
17.25
17.27
17.32
17.37
17.40

18.25
18.33
18.38
18.40
18.42
18.47
18.52
18.55

X

19.40
19.48
19.53
19.55
19.57
20.02
20.07
20.10

Velloip. 
Plars di Sopra

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Mair im Korn
Merano, Via Goethe

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

X an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen in der Goethestraße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Goethe e in Via delle Corse é consentita la sola discesa

235
MERAN - ALGUND - VELLAU (SOMMERFAHRPLAN)

MERANO - LAGUNDO - VELLOI (ORARIO ESTIVO)
25.03.2018-04.11.2018

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Goethestraße
Algund, Mair im Korn-Str.
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Oberplars
Vellau  an

X

6.35
6.40
6.45
6.48
6.50
6.53
6.57
7.08

7.50
7.55
8.00
8.03
8.05
8.08
8.12
8.23

9.05
9.10
9.15
9.18
9.20
9.23
9.27
9.38

9.35
9.40
9.45
9.48
9.50
9.53
9.57

10.08

10.20
10.25
10.30
10.33
10.35
10.38
10.42
10.53

10.50
10.55
11.00
11.03
11.05
11.08
11.12
11.23

11.50
11.55
12.00
12.03
12.05
12.08
12.12
12.23

X

13.05
13.08
13.12
13.23

14.05
14.10
14.15
14.18
14.20
14.23
14.27
14.38

14.35
14.40
14.45
14.48
14.50
14.53
14.57
15.08

X

15.35
15.38
15.42
15.53

15.50
15.55
16.00
16.03
16.05
16.08
16.12
16.23

16.35
16.40
16.45
16.48
16.50
16.53
16.57
17.08

17.50
17.55
18.00
18.03
18.05
18.08
18.12
18.23

X

19.05
19.10
19.15
19.18
19.20
19.23
19.27
19.38

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Via Goethe
Lagundo, Via Mair im Korn

Lagundo, Municipio
Seggiovia Velloi

Plars di Sopra
Velloia. 

X an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen am Rennweg und in der Goethestraße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Goethe é consentita la sola salita

84 Restaurant Ladurner  //  Vellau 41  //  39022 Algund 
+39 0473 448 439 

RESTAURANT-LADURNER.COM



C ITYBUS ALGUND
Von Montag 26.03.2018 bis Samstag 04.11.2018

Haltestelle Uhrzeit Haltestelle Uhrzeit Haltestelle Uhrzeit Haltestelle Uhrzeit

Moarhöfe 19:50 Vellau 20:35 Moarhöfe 21:15 Vellau 22:00

Untergandlweg 19:51 Pirbamegg 20:39 Untergandlweg 21:16 Pirbamegg 22:04

Forstersteg 19:52 Ebenaicherhof 20:41 Forstersteg 21:17 Ebenaicherhof 22:06

Brückenwirt 19:54 Köstenwaldele 20:42 Brückenwirt 21:19 Köstenwaldele 22:07

Schule 19:55 Oberplars 20:43 Schule 21:20 Oberplars 22:08

Rathaus 19:57 Plarserhof 20:45 Rathaus 21:22 Plarserhof 22:10

Friedhof 19:58 Mitterplars 20:47 Friedhof 21:23 Mitterplars 22:12

Mair im Korn 19:59 Maratscher 20:48 Mair im Korn 21:24 Maratscher 22:13

Breitofenweg 20:00 Sessellift 20:48 Breitofenweg 21:25 Sessellift 22:13

Rosengartenstrasse 20:01 Rathaus 20:51 Rosengartenstrasse 21:26 Rathaus 22:16

Ruster 20:02 Friedhof 20:52 Ruster 21:27 Friedhof 22:17

Sonnenbrunn 20:03 Mair im Korn 20:53 Sonnenbrunn 21:28 Mair im Korn 22:18

Alte Kirche 20:04 Breitofenweg 20:54 Alte Kirche 21:30 Breitofenweg 22:19

Waalweg 20:06 Rosengartenstrasse 20:55 Waalweg 21:32 Rosengartenstrasse 22:20

Traterhof 20:07 Ruster 20:56 Traterhof 21:33 Ruster 22:21

Rathaus 20:10 Sonnenbrunn 20:57 Rathaus 21:36 Sonnenbrunn 22:22

Sessellift 20:12 Alte Kirche 21:00 Sessellift 21:38 Alte Kirche 22:23

Maratscher 20:13 Waalweg 21:02 Maratscher 21:39 Waalweg 22:25

Mitterplars 20:13 Traterhof 21:03 Mitterplars 21:39 Traterhof 22:26

Schloss Plars 20:14 Rathaus 21:06 Schloss Plars 21:40 Rathaus 22:29

Plarser Waalweg 20:14 Schule 21:07 Plarser Waalweg 21:40

Plarserhof 20:15 Brückenwirt 21:08 Plarserhof 21:41

wendet am 
Parkplatz Töll

Forstersteg 21:10 wendet am 
Parkplatz Töll

Plarserhof 20:19 Untergandlweg 21:10 Plarserhof 21:45

Oberplars 20:20 Moarhöfe 21:11 Oberplars 21:46

Köstenwaldele 20:22 Köstenwaldele 21:48

Ebenaicherhof 20:26 Ebenaicherhof 21:52

Pirbamegg 20:29 Pirbamegg 21:55

Vellau 20:31 Vellau 21:57

Citybus und Abendlinie verkehren an folgenden Feiertagen: 
02.04.-25.04.-01.05.-21.05.-02.06.-15.08.-01.11.2018

Restaurant Ladurner  //  Vellau 41  //  39022 Algund 
+39 0473 448 439 

RESTAURANT-LADURNER.COM


